



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



GMVV logopēdi piedalījās starptautiskajā pieredzes apmaiņas seminārā.

Garkalnes Mākslu un vispārīzglītojošā vidusskola īsteno speciālās izglītības programmas. Lai skolēni nezaudētu motivāciju apgūt zināšanas, nozīmīgs ir katra skolotāja ieguldījums, iekļaujot mācību procesā gan radošus, gan pragmatiskus uzdevumus un vingrinājumus. Te neatsverama loma ir mācībspēka pieredzes apmaiņai ar kolēģiem ārpus Latvijas.



Garkalnes Mākslu un vispārīzglītojošā vidusskolas logopēdi Ināra Kļaviņa un Svetlana Sisojeva piedalījās Erasmus+ Jaunatne darbībā projektā „We can too”, lai apgūtu jaunas metodes darbam ar komunikācijas traucējumiem un iespējām izmantot tās darbā.

Termins „sociālā komunikācija” apzīmē komunikācijas prasmes, kas ikvienam indivīdam nepieciešamas ikdienas saskarsmē. Dažiem Eiropas savienības bērniem un jauniešiem vērojami sociālās komunikācijas traucējumi, kas izpaužas kā grūtības saprast teikto, uztvert runātāja sejas izteiksmi un žestus, ievērot sabiedrībā pieņemtās komunikācijas normas.



Ar Eiropas Savienības programmas „Erasmus+” finansiālo atbalstu šovasar tika īstenots projekts „We can too” (tulk. „Mēs arī varam”). 10 dienas Bulgārijā, nelielā pilsētiņā Kranevo, dažādi speciālisti (logopēdi, speciālie pedagogi, sociālie darbinieki un projektu vadītāji) no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Rumānijas un Bulgārijas strādāja darba grupās, dalījās pieredzē, piedalījās diskusijās,

organizēja sarunas ar bērnu vecākiem un pedagogiem ar Skype palīdzību, kā arī klausījās starptautiski atzītu lektoru lekcijas par darba metodēm, kā strādāt ar šiem bērniem un jauniešiem. Projekta laikā latviski tika iztulkotas divas aptaujas pirmsskolas un skolas vecuma bērnu vecākiem, ar kuru palīdzību speciālistiem iespējams jau agrīni diagnosticēt komunikācijas traucējumus. Interesants bija bērnu centra Karin Dom apmeklējums Varnā, kur uzzinājām par šī centra speciālistu pieredzi darbā ar bērniem ar autiska



spektra traucējumiem, viņu vecākiem un pedagogiem



Pateicoties Eiropas Savienības projektam arī mums, Garkalnes skolas logopēdiem, bija iespēja pilnveidot savas prasmes, profesionalitāti. Šī pieredze ievērojami bagātina un veido pedagogu pieredzi.

Ināra Kļaviņa, GMVV logopēde

